www.baumer.com Seite 1 / 4Datenblatt A32.02
RP2E
Druckschalter, druckfest gekapselt
20
18
-0
4-
19

RP2E
Druckschalter, druckfest gekapselt
Bestellangaben RP2E
Bestellbeispiel RP2E
Kompakter Druckschalter
ATEX/IECEx Zulassung, druckfeste Kapselung
1 x SPDT Wechsler mit Goldkontakten
Prozessanschluss G 1/2 Aussengewinde
Skalenbereich 0…10 bar, max.Überdruck 40 bar
Option: für Sauerstoffanwendung
Option: für Montage auf 2" Rohr
Option: Edelstahlschild mit Befestigungsdraht
RP2 – E L . 3 53 / 0765 _ 0407 _ 9941
RP2 – . xx /
Modell
Kompakter Druckschalter RP2
–
Zulassung
ATEX/IECEx Zulassung, druckfeste Kapselung E
Typ des Mikroschalters
1 x SPDT Standardwechsler L
1 x SPDT Wechsler mit Goldkontakten M
1 x SPDT Wechsler, hochempfindlich, hermetisch gekapselt, gefüllt mit Stickstoff P
1 x SPDT Wechsler mit einstellbarer Rückschaltdifferenz R
2 x SPDT Doppelwechsler U
.
Prozessanschluss
 G 1/2 Aussengewinde (standard) 3
1/2 NPT Aussengewinde 6
1/4 NPT Innengewinde 8
1/2 NPT Innengewinde N
Skalenbereich (bar) Max. Überdruck (dauerhaft, bar)
0 ... 1 10 41
0 ... 1.6 10 42
0 ... 2.5 10 43
0 ... 4 10 44
0 ... 6 10 45
0 ... 10 10 46
0 ... 4 40 51
0 ... 6 40 52
0 ... 10 40 53
0 ... 16 40 54
0 ... 25 40 55
0 ... 40 40 56
0 ... 10 100 61
0 ... 16 100 62
0 ... 25 100 63
0 ... 40 100 64
0 ... 60 100 65
0 ... 100 100 66
Gewählte Optionen hinter dem / auflisten (siehe Bestellbeispiel unten) /